2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 01 апреля 2008 года                                                                                      № 26

станица Журавская

Об информировании населения о мерах пожарной безопасности

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года           № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и в целях информирования населения Журавского сельского поселения Кореновского района о правилах поведения и действия при пожаре  п о с т а н о в л я ю:

1. Специалисту 1-ой категории по социальным вопросам администрации Журавского сельского поселения Кореновского района, заместителю председателя  комиссии Журавского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Т.А. Дисюк:

1.1. Через председателей территориального общественного самоуправления Журавского сельского поселения обеспечить в ходе проведения сходов граждан и во время проведения подворных обходов информирование населения Журавского сельского поселения о мерах пожарной безопасности, правилах поведения и действий населения при пожаре.

1.2. Мероприятия по информированию населения о мерах пожарной безопасности проводить во взаимодействии с сотрудниками 23 отряда государственной противопожарной службы.

 2. Рекомендовать руководителям всех предприятий и учреждений, расположенных на территории Журавского сельского поселения организовать регулярное информирование своих работников о мерах пожарной безопасности.
3. Организовать на  территории Журавского сельского поселения распространение листовок, буклетов, иной наглядной агитации, оформление информационных стендов на предприятиях и в местах массового пребывания людей  о мерах пожарной безопасности.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Журавского
сельского поселения

Кореновского района                                                                       А.Н. Сергиенко
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,                                                                 Т.И. Шапошник
начальник общего отдела                                                           01.04.2008